
 
 

                    A1                                            
Amendement  “Stedenbouwkundige visie Wenckebachweg Zuid”  2023/55 
             
De raad van de gemeente Ouder-Amstel, bijeen ter vergadering dd. 31 oktober 2022; 
 
Kennisgenomen hebbende van: 

• Het raadsvoorstel nr. 2023/55 
• Genoemd wordt het “de Stedenbouwkundige visie Wenckebachweg Zuid” vast te 

stellen 
 

Overwegende dat: 
• In deze visie het mogelijk wordt om een woontoren van maximaal 70 meter te 

bouwen; 
• Er rond het dorp Duivendrecht meerdere hoge torens wordt ontwikkeld; 
• Het Bijlmerkwartier meerdere zeer hoge torens gaat krijgen; 

 
 
Van mening zijnde dat: 

• Te veel hoge torens van meer dan 50 meter een oneigenlijke sociale druk geeft op 
de leefomgeving van het dorp Duivendrecht; 

• Dat de stedenbouwkundige visie te weinig aandacht heeft voor de sociale mix van 
wonen en functies in relatie tot de omgeving (met name het dorp Duivendrecht), 
het totaal beeld van de wijk; 

• Ervaring leert dat hoogbouw tot horizon vervuiling lijdt; 
• Teveel hoge torens lijdt tot een onveiligheidsbelevenis in de avond; 
• Er eenzijdig gebouwd wordt want niet iedereen wil in een toren wonen.  

 
 

Besluit: 
 
Het volgende punt toe te voegen: 
 
“De stedenbouwkundige visie te beperken tot maximaal 50m hoogte van de te bouwen 
torens. En daarop aan te passen”  
 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Jacques Bos   Rita Smit    Wanda Nikkels 
 
Amstelland Lokaal  Natuurlijk Belang   Partij van de Arbeid  
  
STEMMING 

 

 OAA VVD NB D66 GL PvdA AL 

VOOR        

TEGEN        


